o o ~o

Hi

b.‘

Bienes Muebles e Inmuebles

Cuenta Nombre de la Cuenta

Cuenta Nombre de la Cuenta

Activos Intangibles

1-2-5-1- - - Software
1-2-5-2-1- Patentes
1-2-5-2-2- Marcas
1-2-5-2-3- Derechos
1-2-5-3-1- Concesiones

1-2-5-3-2- Franquicias

1-0-5:4-1- - Licencias

12540 \;ige‘?ac;as Industriales, Comerciales
1-2-5-9- - - Otros Activos Intangibles

Activos Diferidos

Estudios, Formulacion y

1-2-7-1-- - .
Evaluacion De Proyectos
Derechos sobre Bienes en
1-2-7-2-1- - Régimen Arrendamiento

Financiero Nacional

Derechos Sobre Bienes En
1-2-7-2-2- - - Régimen Arrendamiento
Financiero Internacional

Intereses Anticipados por
Arrendamiento Financiero a Largo
Plazo

1-2-7-3-1--

Contribuciones Estatales por

12782 Anticipado (Incluye Adicionales)

Seguridad Social Pagada por

12783 Anticipado

Cuotas Sindicales Pagadas por

12734 Anticipado

Anticipo a Proveedores por
Adquisicion de Bienes y Prestacion
de Servicios Largo Plazo

1-2.7-4-1- -

Anticipo a Proveedores por
Adquisicion de Bienes Inmuebles y
Muebles a Largo Plazo

1-2.7-4-2- -

Anticipo a Proveedores por
Adquisicion de Bienes Intangibles
a Largo Plazo

1-2-7-4-3- -

Anticipo a Contratistas por Obras
Publicas en Bienes de Dominio
Publico a Largo Plaza

1-2-7-4-4- -

Anticipo a Contratistas por Obras
Publicas en Bienes Propios a
Largo Plazo

1-2-7-4-5- -

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Para el Periodo del 01/Ene/2019 al 31/Mar/2019

Saldo Inicial
Ejercicio

Saldo Inicial
Ejercicio

del

del

$28,160.86

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Monto de Depreciacion
del Ejercicio

Amortizacion del
Ejercicio

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Pag. 1 de 2

Monto de Depreciacion
Acumulada

Amortizacion
Acumulada

28,160.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Método de Depreciacion

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa

Fecha: 31/Mar/2019

Tasas y Criterios
Aplicados

Método Aplicado

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC



Cuenta

1-27-4-6-

1-2-7-9-1-1-

1-2-7-9-1-2-

1-2-7-9-1-3-

1-2:7-9-1-4-

1-2-7-9-1-5-

Total

Nombre de la Cuenta

Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empleados
Pagados por Adelantado

Impuesto sobre la Renta

Impuesto al Valor Agregado

Subsidio al Empleo

Impuesto sobre Némina

Impuesto sobre Hospedaje

Saldo Inicial del Amortizacion del

Ejercicio

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$28,160.86

Ejercicio

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$28,160.86

Amortizacion
Acumulada

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa:

Tasa Método Aplicado

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

CONAC

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor

Autorizo.
Presidente Municipal Constitucional
Jesus Yasir Deloya Diaz

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Elaboro.

Secretario de Administracion y Finanzas

Manuel Salvador Padilla Perez

Pag.2de 2

Reviso.
Sindico Procurador Municipal
Magno Guadalupe Rios Caro

Vo. Bo.
Contralor Municipal
Ulises Resendiz Gutierrez



