

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles Para el Periodo del 01/Ene/2019 al 31/Mar/2019

Fecha: 31/Mar/2019

Bienes Muebles e Inmuebles

Bienes Muebles e Inmuebles									
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Inicial del Ejercicio	Monto de Depreciación del Ejercicio	Monto de Depreciación Acumulada	Método de Depreciación	Tasas y Criterios Aplicados			
Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Inicial del Ejercicio	Amortización del Ejercicio	Amortización Acumulada	Tasa	Método Aplicado			
Activos Intangibles									
1-2-5-1	Software	\$28,160.86	\$0.00	28,160.86	Tasa:	CONAC			
1-2-5-2-1-	Patentes	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-5-2-2-	Marcas	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-5-2-3-	Derechos	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-5-3-1-	Concesiones	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-5-3-2-	Franquicias	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-5-4-1	Licencias	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-5-4-2-	Licencias Industriales, Comerciales y Otras	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-5-9	Otros Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
Activos Diferidos									
1-2-7-1	Estudios, Formulación y Evaluación De Proyectos	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-2-1	Derechos sobre Bienes en Régimen Arrendamiento Financiero Nacional	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-2-2	Derechos Sobre Bienes En Régimen Arrendamiento Financiero Internacional	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-3-1	Intereses Anticipados por Arrendamiento Financiero a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-3-2-	Contribuciones Estatales por Anticipado (Incluye Adicionales)	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-3-3-	Seguridad Social Pagada por Anticipado	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-3-4-	Cuotas Sindicales Pagadas por Anticipado	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-4-1	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-4-2	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-4-3	Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-4-4	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en Bienes de Dominio Público a Largo Plaza	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			
1-2-7-4-5	Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en Bienes Propios a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC			

Cuenta	Nombre de la Cuenta	Saldo Inicial del Ejercicio	Amortización del Ejercicio	Amortización Acumulada	Tasa	Método Aplicado
1-2-7-4-6-	Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC
1-2-7-5-	Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC
1-2-7-9-1-1-	Impuesto sobre la Renta	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC
1-2-7-9-1-2-	Impuesto al Valor Agregado	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC
1-2-7-9-1-3-	Subsidio al Empleo	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC
1-2-7-9-1-4-	Impuesto sobre Nómina	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC
1-2-7-9-1-5-	Impuesto sobre Hospedaje	\$0.00	\$0.00	0.00	Tasa:	CONAC
Total		\$28,160.86	\$28,160.86	0.00		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor
Autorizó.

Presidente Municipal Constitucional
Jesus Yasir Deloya Diaz

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su notas son razonablemente correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor
Revisó.

Revisó.

Socretario de Administración y Finanzas
Magno Guadalupe Rios Caro

Ulises Resendiz Gutierrez